
UCHWAŁA NR LXXXIII/518/24 
RADY GMINY SKOŁYSZYN 

z dnia 13 lutego 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 w Gminie 
Skołyszyn. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia  8 marca 1990  roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.)  w związku z art. 110 ust. 10 oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) Rada Gminy Skołyszyn uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 w Gminie Skołyszyn, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skołyszyn. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy Skołyszyn 
 

mgr inż. Dariusz Łyszczarz 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24A2F9D5-FEE2-4B86-B7C2-7AC53520389A. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

 
 
 

Program Osłonowy  
Korpus Wsparcia Seniorów 

na rok 2024 
w Gminie Skołyszyn 

 
 
 

I. Podstawa prawna Programu. 
Podstawą prawną realizacji Programu jest art. 17 ust. 2 pkt 4 oraz art. 110 ust. 10 ustawy  
z dnia 12 marca 2004 r.  o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.)  w  związku  
z Programem Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów”  
Moduł II na rok 2024. 
Zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej zadaniem własnym gminy jest 
podejmowanie zadań z zakresu pomocy społecznej, wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w 
tym tworzenia i realizacji programów osłonowych. 
Program będzie realizowany w roku 2024 i obejmie swoim zakresem osoby w wieku 60 lat  
i więcej (zwane również dalej „seniorami”) z terenu Gminy Skołyszyn, którzy mają problemy z 
samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne 
gospodarstwa domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są  
w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia/wystarczającej opieki w codziennym 
funkcjonowaniu w zakresie odpowiadającym im potrzebom. 
 
II. Cele Programu. 
Głównym  celem programu  jest  poprawa  bezpieczeństwa oraz  możliwości  samodzielnego 
funkcjonowania w miejscu zamieszkania seniorów poprzez zwiększenie dostępu do tzw. „Opieki na 
odległość”. 
„Opieka na odległość” jest nowoczesną formą sprawowania opieki nad osobami starszymi, chorymi, 
po przebytych zabiegach medycznych, z niepełnosprawnościami, które czasowo lub stale wymagają 
wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, w szczególności nad osobami samotnymi.  „Opieka na 
odległość” gwarantuje system bieżącego monitorowania stanu zdrowia seniora w miejscu 
zamieszkania oraz pozwala na natychmiastową reakcję w sytuacji zagrożenia zdrowia lub życia. 
Program ma na celu świadczenie usługi na rzecz seniorów polegającej na zapewnieniu dostępu do 
„Opieki na odległość” poprzez wyposażenie seniorów, stosownie do rozeznanych 
potrzeb, w tzw. opaski bezpieczeństwa wraz z obsługą systemu u wybranego realizatora usługi. 
Opaska bezpieczeństwa będzie połączona z usługą operatora pomocy - w przypadku trudnej sytuacji 
lub nagłego zagrożenia - wciśnięcie guzika alarmowego, znajdującego się na 
opasce, umożliwia połączenie się ze stale gotową do interwencji centralą. 
Program zakłada organizację i realizację przez Gminę Skołyszyn zadania- usługi wsparcia „Opieki na 
odległość” przy użyciu tzw. „Opaski bezpieczeństwa” poprzez zakup obsługi systemu polegającej na 
sprawowaniu całodobowej opieki na odległość nad seniorami poprzez centralę monitoringu. 
 

Załącznik do uchwały Nr LXXXIII/518/24

Rady Gminy Skołyszyn

z dnia 13 lutego 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24A2F9D5-FEE2-4B86-B7C2-7AC53520389A. Podpisany Strona 1



III. Ocena sytuacji warunkująca realizację Programu. 
Zachodzące w Polsce procesy demograficzne są istotnym elementem polityki społecznej państwa. 
Szczególnie ważne jest wsparcie działań na rzecz seniorów niesamodzielnych ze względu na wiek i 
stan zdrowia. Wraz z wiekiem, zwiększa się konieczność korzystania  
z pomocy osób drugich w zaspakajaniu podstawowych potrzeb życiowych lub wprowadzenia opieki 
nad osobami przewlekle i obłożnie chorymi, których stan zdrowia nie wymaga leczenia w 
warunkach szpitalnych, natomiast powoduje występowanie ograniczenia samodzielnego 
funkcjonowania w swoich domach. Osoby te wymagają codziennej opieki, pielęgnacji oraz 
kontynuacji leczenia farmakologicznego. 
 
Niskie dochody seniorów, długotrwałe choroby, zależność od innych osób, a także znaczące 
wydatki na leczenie i bieżące utrzymanie nie pozwalają im na korzystanie z programu  „Opieki na 
odległość”. 
W trosce o bezpieczeństwo osób starszych, którzy nie są w stanie poprzez wsparcie rodziny 
zabezpieczyć podstawowych potrzeb, wskazane jest podjęcie działań w zakresie których mieści się 
niniejszy Program. 
 
 
IV. Zakres podmiotowy i przedmiotowy Programu. 
1. W ramach Programu (Moduł II) – zapewnia się poprawę bezpieczeństwa jak i też możliwości 

samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania dla osób starszych poprzez 
zwiększenie dostępu do tzw. „Opieki na odległość”. 

2.  Program jest przeznaczony dla osób w wieku 60 lat i więcej, którym zostanie zapewniony 
     dostęp do tzw. „opasek bezpieczeństwa”, wyposażonych w co najmniej trzy  

z następujących funkcji: 
- przycisk bezpieczeństwa – sygnał SOS, 
- detektor upadku, 
- czujnik zdjęcia opaski, 
- lokalizator GPS, 
- funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami, 
- funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls i saturacja). 
 

Opaska bezpieczeństwa będzie połączona jest z usługą danego operatora pomocy.  
W przypadku nagłego zagrożenia życia lub zdrowia za pomocą wciśnięcia guzika alarmowego, 
znajdującego się na opasce, umożliwia połączenie ze stale gotową do interwencji centralą. Po 
odebraniu zgłoszenia dyspozytor podejmuje decyzję o sposobie udzielenia pomocy seniorowi, 
adekwatną do konkretnego zgłoszenia. 
3.  Program będzie realizowany od dnia uzyskania środków finansowych przez Gminę do   dnia 31 

grudnia 2024 roku, przy czym po tym czasie dopuszcza się kontynuację realizacji założeń 
Programu w ramach środków własnych gminy. 

 
V. Adresaci Programu. 

1. W ramach programu (Moduł II) udziela się wsparcia osobom w wieku 60 lat i więcej 
zamieszkałym na terenie Gminy Skołyszyn, które mają problemy: 

I.    Z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, 
II. Prowadzącym samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkającym  
    z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego   wsparcia. 
III. Po przebytych zabiegach medycznych, z niepełnosprawnościami, którzy czy   to  
czasowo czy na stałe wymagają pomocy osób drugich w codziennym funkcjonowaniu. 

2. Dopuszcza się objęcie Programem osób korzystających ze wsparcia w postaci usług 
opiekuńczych w sytuacji, kiedy stan zdrowia tych osób jest na tyle nieprzewidywalny, że 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24A2F9D5-FEE2-4B86-B7C2-7AC53520389A. Podpisany Strona 2



      uzasadnia potrzebę stałego ich monitorowania. 
3. Do Programu zostaną zakwalifikowane osoby, które zgłoszą się bezpośrednio lub telefonicznie 

lub mailowo na adres GOPS-u w Skołyszynie, które spełniają kryteria zawarte w Programie. 
 
 
VI. Podmioty realizujące Program. 
1.  Nadzór nad realizacją „Programu” sprawuje Wójt Gminy Skołyszyn. 
2. Realizatorem i koordynatorem Programu jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  
      w Skołyszynie (w skrócie GOPS Skołyszyn). 
3.  Mechanizm udzielania pomocy w ramach programu wygląda następująco: 

I.  GOPS Skołyszyn rozeznaje potrzeby seniorów w zakresie wyposażenia ich  
       w tzw.: „opaskę bezpieczeństwa” i dokonuje wyboru osób, 
II. GOPS Skołyszyn dokonuje, użyczenia zakupionych w 2022 r. „opasek    

bezpieczeństwa lub dokonuje zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami 
prawa zakupu tzw.: „opaski bezpieczeństwa” wraz z usługą obsługi  lub dokonuje 
zakupu obsługi systemu przez centralę monitoringu . 

III. GOPS  Skołyszyn  koordynuje,  promuje i  realizuje  program na terenie  
        gminy, 
IV.  GOPS Skołyszyn monitoruje i  wykonuje  sprawozdawczość  Programu. 

4.  Pomoc w ramach programu udzielona będzie w zakresie ilości posiadanych przez GOPS 
     Skołyszyn opasek bezpieczeństwa wraz z usługą obsługi. 
 
 
VII. Finansowanie Programu. 
Program jest finansowany ze środków finansowych pochodzących z dotacji celowej budżetu 
państwa przekazywanych przez Wojewodę Podkarpackiego w ramach finansowania Programu 
Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 
oraz ze środków z budżetu Gminy Skołyszyn. 
 
 
VIII. Monitoring Programu. 
Z realizacji gminnego programu osłonowego zostanie sporządzone roczne sprawozdanie, określone 
w cz. IX pkt 1 i 2 programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia 
Seniorów” za rok 2024. Powyższe sprawozdanie zostanie przekazane do Wojewody 
Podkarpackiego w terminie do dnia 30 stycznia 2025 r. 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24A2F9D5-FEE2-4B86-B7C2-7AC53520389A. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR LXXXIII/518/24 RADY GMINY SKOŁYSZYN z dnia 13 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


